
 
 
 
 
 
 

 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  
na akci: 

„Pořízení techniky pro jednotku SDH – dopravní automobil“ 

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Kupující: 

Název:    Obec Dukovany 

Sídlo:    67556 Dukovany 99 

Zastoupen: Miroslav Křišťál, starosta 

IČO: 00289329 

DIČ: CZ00289329 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1522403389/0800 

Kontaktní osoba:  Miroslav Křišťál 

Telefon:   724 187 450 

E-mail:    starosta@obecdukovany.cz  

na straně jedné jako „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající:    

Název/obchodní firma:  Auto Vinkler, s.r.o. 

Sídlo:    Hradišťská 2454, 397 01 Písek 

Kontaktní místo:  Hradišťská 2454, 397 01 Písek 

Zastoupen:   Bc. Štěpánka Smíšková - jednatelka 

IČO:    28083831 

DIČ:    CZ28083831 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C , vložka 

16288. 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  43-2527610277/0100 

Kontaktní osoba:  Bc. Štěpánka Smíšková 

Telefon:   605 247 358 

E-mail:    smiskova@autovinkler.cz  

      

na straně druhé jako „prodávající“ 

  

mailto:starosta@obecdukovany.cz
mailto:smiskova@autovinkler.cz


 

Dodatek ke kupní smlouvě  strana 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen 
„Dodatek“) ke kupní smlouvě, která mezi nimi byla uzavřena dne 2. 9. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Pořízení techniky pro jednotku SDH – dopravní automobil“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZZVZ“), 
v rámci projektu s názvem „Dukovany – Dopravní automobil“, identifikační číslo: 014D262002110 
(dále jen jako „projekt“) spolufinancovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – 014D26 
Dotace pro jednotky SDH obcí, mezi kupujícím, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a 
prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem. 

 

II. 

Odůvodnění uzavření dodatku a změna doby plnění 

 

2.1 Při plnění Smlouvy dle čl. II Smlouvy došlo ke skutečnostem, které ani jedna ze smluvních stran 
nemohla předvídat. Zadavatel dne 21. 8. 2023 od prodávajícího obdržel „Žádost o prodloužení 
termínu dodání“. Dále prodávající předložil vyjádření výrobce dopravního automobilu – 
společnosti FORD MOTOR COMPANY, s.r.o. s názvem „Globální zpoždění výroby vozů z důvodu 
celosvětového nedostatku polovodičových čipů způsobeného pandemií COVID-19“ ze dne 16. 6. 
2023 a Memorandum s názvem „Stanovisko k důsledkům globálního nedostatku čipů 
v automobilovém průmyslu v souvislosti s celosvětovou pandemií COVID-19 na možnosti klienta 
dodávat osobní a užitkové vozy“ z 28. 11. 2022, jehož autory jsou Glatzová & Co., s.r.o., Mgr. Ing. 
Jindřich Jelínek, Mgr. Tomáš Kessler. V uvedených dokumentech prodávající a výrobce dopravního 
automobilu popisují současnou situaci, která panuje na trhu s dopravními automobily. 

2.2 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na prodloužení doby plnění. 

2.3 Doba plnění dle čl. III Smlouvy se v důsledku okolností v Dodatku a jeho přílohách upravuje 
následovně: 

ii. ukončení plnění smlouvy   do 31. 3. 2024 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti 
beze změn. 

3.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 
souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl 
uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. Smlouvu je též možné podepsat elektronicky uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3.5 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání Rady obce Dukovany č.13/10 ze dne 
21.8.2023 

3.6 Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy: 

3.6.1 Příloha č. 1 – Dokumentace k prodloužení termínu realizace 



 

Dodatek ke kupní smlouvě  strana 3 

 

V Dukovanech dne 29.8.2023    V Písku dne 29.08.2023 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Miroslav Křišťál Bc. Štěpánka Smíšková  

starosta       jednatelka 

za kupujícího      za prodávajícího 

 


		2023-08-29T07:51:51+0200
	Miroslav Křišťál


	

		2023-08-29T21:37:25+0200
	Bc. Štěpánka Smíšková




